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Kære Annette Vilhelmsen 

Tillykke med din nye ministerpost. Dine udmeldinger om at styrke en tidlig indsats glæder os, og vi ser frem 
til at samarbejde med dig om tiltag, der kommer udsatte børn til gode. 

Et område, der fortjener mere fokus både politisk og i kommunernes praksis, er børns rettigheder. 
Internationalt er det en generel – og kærkommen – udvikling at respektere børn som selvstændige 
rettighedshavere på linje med andre borgere. I Danmark halter vi bagefter på området. Vores norske 
naboerhar for længst inkorporeret Børnekonventionen, og bruger den aktivt både i myndigheds- og 
domstolspraksis. Det betyder, at børns rettigheder står stærkere; Inkorporering er et signal, der påvirker 
den måde, samfundet betragter og behandler børn. 

Justitsministeren nedsatte sidste år et udvalg, inkorporeringsudvalget, som skal kigge på, hvorvidt Danmark 
skal inkorporere flere konventioner og tilslutte klageadgange i den forbindelse. Det var et positivt initiativ, 
der ligger i forlængelse af regeringsgrundlagets intention om at arbejde for at fremme 
menneskerettighederne både her i Danmark og internationalt.

Vi er imidlertid bekymrede for, at embedsværket i blandt andet justitsministeriet vil sætte sig imod 
inkorporering – eventuelt ved at handle sagen af i regeringens koordinationsudvalg – før udvalgsarbejdet er 
afsluttet og uden inddragelse af udvalgets anbefalinger. En sådan udvikling ville vi finde vi særdeles 
uhensigtsmæssig - det vil givetvis svække udviklingen i børns rettigheder og få betydning for, hvordan 
Danmark bliver betragtet internationalt

For tiden er medarbejdere i Børns Vilkårs SkoleTjeneste ude på skoler i hele landet og holde oplægget ’Børn 
har også ret’. Her lærer børnene, at der er forskel på at få lov til noget og have en rettighed, som er 
stadfæstet i Børnekonventionen; Retten til en tryg barndom, til at lege, få mad og rent tøj på, eksempelvis. 

Vi håber, du vil arbejde aktivt for at sikre inkorporering af Børnekonventionen i dansk ret og modsætte dig 
forsøg på at tilsidesætte udvalgets konklusioner.  
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Jeg håber i øvrigt, at du vil være indstillet på i nær fremtiden at mødes og drøfte udfordringerne på børne-
og ungeområdet – herunder hvordan disse kan indgå i de sociale 2020 mål. Det kunne fx ske som en 
uformel drøftelse, hvor vi også kunne inddrage en eller flere ressourcepersoner fra vores Hovedbestyrelse.

Med venlig Hilsen

Rasmus Kjeldahl, Direktør


